
__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 4

DETERMINAZIONE N° 510 DEL 08/05/2024

SETTORE 1 – Servizi alla Persona
UO 1.1. Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente

OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria per l'ammissione ai servizi educativi
comunali per l'anno educativo 2024 – 2025.

La Dirigente

Visti:

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del

Regolamento degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza;

 il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del

07/02/2019;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 13/4/2023 avente ad oggetto l’adozione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, con particolare riferimento agli allegati n.

10 (Organigramma) e 11 (Funzionigramma)”;

 la disposizione del Sindaco atto n. 397 del 14/10/2020 con la quale è stato attribuito a partire dal

16/10/2020 l'incarico della Direzione del Settore 1 “Servizi alla Persona” alla sottoscritta Dott.ssa

Feria Fattori, fino alla scadenza del mandato del Sindaco

 la propria determinazione n. 123 del 30.1.2024 con la quale viene conferito l’incarico di Elevata

Qualificazione relativo alla U.O.1.1 – “Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione

permanente” al Dott. Luca Zeppi fino al 31/01/2027;

Vista la proposta di determinazione del Dott. Zeppi, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai

sensi dell'art. 6 della legge 241/1990 trasmessa alla sottoscritta Dirigente e di seguito trascritta;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento, non si trova in

situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6bis della legge

241/1990;

Ritenuto che non sissistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal predetto

Responsabile del procedimento;

Viste altresì:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Piano

educativo comunale (PEC) 2024 (anno educativo 2024-2025) ed i relativi allegati A e B;

 l'offerta dei servizi 3-36 mesi indicata nel punto 2 del richiamato Piano educativo comunale 2024

(PEC);



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 4

Richiamata la propria determinazione n° 345 del 22/03/2024 con la quale:

 è stato emanato “l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione ai servizi
educativi comunali per l’anno educativo 2024/2025”;

 è stato stabilito, quale termine di iscrizione per la presentazione delle domande, il 30/04/2024;

Dato atto che del suddetto Avviso pubblico è stata data idonea informativa mediante pubblicazione dello
stesso sul sito istituzionale del Comune di Scandicci nella sezione “Notizie” nonché nello spazio
appositamente riservato ai Servizi Educativi per l'Infanzia;

Visto che il Piano educativo comunale 2024 (a.e. 2024/2025) al punto 3.4 (lettera b) stabilisce che:

 sulla base delle domande pervenute si provvederà, con determinazione dirigenziale, alla
approvazione di una graduatoria, suddivisa in fasce in relazione all’età dei bambini: piccoli, medi,
grandi;

 in una prima fase sarà approvata e pubblicata la graduatoria provvisoria sul sito istituzionale del
Comune di Scandicci;

 successivamente a tale pubblicazione potranno essere presentate dagli interessati, nei termini
indicati dall’Amministrazione, richieste di variazioni, integrazioni e/o rettifiche che possano
comportare una nuova valutazione del punteggio assegnato per situazioni in essere al momento
della presentazione della domanda.

Ritenuto che:

 ai sensi del citato Avviso la graduatoria provvisoria debba essere pubblicata, per sette giorni
consecutivi dalla sua approvazione, nell’apposita sezione del sito dell’Amministrazione, dedicato ai
Servizi educativi;

 entro il suddetto termine possano essere presentate dagli interessati, con apposito modulo
predisposto dai competenti Servizi Educativi ed inoltrato alla seguente mail
servizieducativi@comune.scandicci.fi.it, richieste di variazioni, integrazioni e/o rettifiche, che
possano comportare una nuova valutazione del punteggio assegnato per situazioni in essere già al
momento della scadenza del termine per la presentazione delle domande;

Dato atto che per l’anno educativo 2024-2025 la presentazione delle domande d’iscrizione agli asili nido è
avvenuta dal 02/04/2024 al 30/04/2024 utilizzando la procedura online disponibile sul sito del Comune di
Scandicci attraverso “Spazio Scuola”;

Considerato che l'Ufficio Servizi Educativi:

 nell’ambito dell’istruttoria effettuata a seguito della presentazione delle domande ha provveduto a
richiedere le integrazioni della documentazione presentata, ove necessarie, nonché ad effettuare
controlli a campione riguardo la veridicità delle dichiarazioni rilasciate in una percentuale superiore
al 10%;

 ha provveduto alla redazione informatica della graduatoria provvisoria, allegata al presente atto
quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato 1), sulla base dei criteri previsti dal Piano
educativo comunale 2024 (a.e. 2024/2025);

 in esito ai controlli eseguiti sulle dichiarazioni errate, è stato necessario modificare i punteggi di
alcune domande, come si evince dall'elenco che si allega al presente atto;

Dato atto che:

mailto:servizieducativi@comune.scandicci.fi.it


__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 4

 a seguito dell'istruttoria effettuata sono risultate ammissibili n. 259 domande, suddivise nelle
seguenti fasce di età:
n. 88 fascia piccoli (nati dal 01/09/2023 al 30/04/2024);
n. 91 fascia medi (nati dal 01/01/2023 al 31/08/2023);
n. 80 fascia grandi (nati dal 01/01/2022 al 31/12/2022);

Considerato, infine, che:

 in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di trattamento dei dati personali, i nomi dei
bambini e delle bambine non saranno visualizzabili online, ma gli stessi saranno identificati da un
codice alfanumerico riportato in alto nella ricevuta della domanda di iscrizione;

 decorsi i termini per la produzione di variazioni, di integrazioni e/o di rettifiche, sarà approvata e
pubblicata la graduatoria definitiva, entro i termini previsti dalla Regione Toscana per la
presentazione delle domande di contributo relative alla misura cd. “Nidi Gratis”.

Dato atto che la Dirigente sottoscritta, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, dell’articolo 6 del
DPR n. 62/2013 e dell’articolo 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il
responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato
situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria provvisoria per l'ammissione ai servizi educativi per l'infanzia comunali
per l'anno educativo 2024 – 2025, allegata al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale
(Allegato 1), redatta sulla base dei criteri previsti dal Piano Educativo Comunale 2024 (anno
educativo 2024-2025) approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29/02/2024;

2. di pubblicare la graduatoria di cui al punto nell’apposita sezione del sito dell’Amministrazione,
dedicato ai Servizi educativi;

3. di dare atto che entro entro 7 giorni dalla pubblicazione di cui al punto 2 potranno pervenire
richieste di variazioni, integrazioni e/o di rettifiche, e che, successivamente, sarà approvata e
pubblicata la graduatoria definitiva;

4. di dare inoltre atto che in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di trattamento dati i nomi
dei bambini e delle bambine non saranno visualizzabili online, ma gli stessi saranno identificati da
un codice numerico riportato in alto nella ricevuta della domanda di iscrizione;

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di

entrata per cui, non è richiesto, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°

267, il parere in merito alla regolarità contabile;

6. di dare infine atto che la Dirigente proponente, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6

del DPR 62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il

responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno

comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 4 di 4

La Dirigente
Dr.ssa Feria Fattori

Nome Allegato Impronta Allegato
ALLEGATO_1A20240508082729
345Z.pdf

A00C7480B427FFC100715CA41C9C02A2A24DF7E0E442DD25E5D1
CD9EE763B33A

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n.
82/2005 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai
sensi dell'articolo 22 del D.Lgs. n. 82/2005


